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Bakterie rozkładające tworzywo sztuczne
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Problemem współczesnego świata są w dużej
mierze odpady z tworzyw sztucznych. Ich  produkcja liczy około 300 milionów ton PET
będącego termoplastycznym polimerem należącym do poliestrów. Należy zwrócić uwagę na
fakt, iż nie jest on jedynym polimerem stosowanym w przemyśle.

Duża ilość odpadów jest w późniejszym czasie przyczyną zanieczyszczenia naturalnego środowiska.
Jednakże niebawem może dojść do minimalizacji wspomnianego problemu dzięki odkryciom
japońskich naukowców.

Badacze przeprowadzają eksperymenty przy użyciu bakterii Ideonella sakaiensis 201-F6.
Stwierdzono, że wykazują one zdolność do rozkładu tworzyw sztucznych. Jednakże jak do tej pory
proces ten trwa zbyt długo, ponieważ wspomniane bakterie dokonują przetworzenia całej butelki w 6
tygodni.

W wyniku przekształcenia PET powstaje substancja o nazwie MHET. Za pomocą enzymów następuje
rozkład PET do podstawowych elementów, które w dalszej kolejności mogą służyć do otrzymania
produktów wykonanych z określonego tworzywa sztucznego.

Jest to cenna informacja biorąc pod uwagę ochronę mórz i oceanów. Najnowsze badania ONZ
dowodzą, iż za blisko 35 lat w dużej mierze w oceanach będą występować tworzywa sztuczne
zamiast ryb. W chwili obecnej w akwenach występuję około 165 milionów ton odpadów, z których
w dużej mierze to tworzywa sztuczne.

W związku z tym ze strony ekologów istnieją wielkie pokłady nadziei odnośnie badań nad bakteriami
prowadzonych przez japońskich naukowców. Gdyby udało się spełnić zamierzone cele, wówczas nie
dojdzie do realizacji  scenariusza podawanego przez ONZ i co sprawi że będziemy żyli w czystym
świecie.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
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słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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